
 
 

Vyzkoušejte si Informativní důchodovou aplikaci (IDA) a zjistěte,  
zda a odkdy máte nárok na starobní důchod a jak vysoký by mohl být. 

 Službu naleznete na ePortálu ČSSZ:  
https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/sluzby/informativni-duchodova-aplikace 

Praha 15. 8. 2024  
 

Na pravou míru: Reakce na sdělení na mix24.cz a odkazovac.cz 

https://www.mix24.cz/duchodci-v-cesku-jsou-nahrani-kdyz-nezaplati-poplatek-duchod-uz-nedostanou/ 
 

Rádi bychom se vyjádřili ke sdělení, které vyšlo 11. 8. 2024 na mix24.cz a odkazovac.cz 
s titulkem „Důchodci v Česku jsou nahraní. Když nezaplatí poplatek, důchod už 

nedostanou“, a uvedli na pravou míru informaci, že důchodci si sami volí zasílání důchodu 

na běžný účet, nebo zaplatí poplatek za služby České pošty, která jim doručí důchod 
v hotovosti. 

 

Ze sdělení na mix24.cz: 

 „Když nezaplatí poplatek, důchod už nedostanou.“ 

„Musí se smířit také s tím, že nejrůznější výhody jednoduše končí. Třeba bezplatné výplaty penzí na 
pobočkách České pošty. Za ně už si zaplatíte. Každý takový výběr je zpoplatněn částkou 35 Kč. Pokud 
ji nezaplatíte, pracovnice pošty vám na přepážce důchod jednoduše nevyplatí.“ 
 

Na pravou míru: 

Ve skutečnosti se důchodce sám rozhoduje, zda chce dostávat důchod elektronicky na běžný účet, 

nebo v hotovosti prostřednictvím České pošty za poplatek (poplatek za služby České pošty spojené 
s platbou v hotovosti – týká se důchodů přiznaných s datem od 1. ledna 2010). Pokud se důchodce 

rozhodne pro výplatu v hotovosti prostřednictvím služeb České pošty, poplatek 35 Kč strhneme a 
odvedeme České poště jako odměnu na základě uzavřené mandátní smlouvy. České poště tak 

posíláme důchod ponížený o 35 Kč. To znamená, že Česká pošta vyplácí důchodcům jejich důchody již 

ponížené o 35 Kč, a tudíž Česká pošta od důchodce nikdy a v žádném případě částku 35 Kč 
nevybírá. 

 

    Oddělení komunikace ČSSZ 

ČESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 
oddělení komunikace 
Křížová 25, 225 08 Praha 5 

https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/sluzby/informativni-duchodova-aplikace
https://www.mix24.cz/duchodci-v-cesku-jsou-nahrani-kdyz-nezaplati-poplatek-duchod-uz-nedostanou/

